arum rapine*m*: t*u*c*m* viuino*m* temeratio valo*m*
rum*m*: t*u*c*m* pollutis ethnicorum manib*m* sa*m*
era polluta sunt ministeria*m*: t*u*c*m* pagano*m*
opificu*m* presidia aduersu*m* christu*m* compa*m*
rata cum assumptione palmaru*m* quod id*m*
latrie apud alexandri*m* insigne est: ad ec*m*
clesiam pergere c*o*pellebantur christiani*m*
vt*m* arrianoruz*m* populi crederent*m*: prob*m* sce*m*
lus*m*: horret animus replicare q*uod* gesta sunt*m*
Virginuz*m* matronaruz*m* eruptus pudor*m*:
sanguis ouiu*m* x*p*i*m* in x*p*i*m* te*m*po effusus*m*
venanda respersit altaria*m*: baptisteriu*m* pro*m*
voluntate getili*m* pollutu*m* est. Nihil defu*m*
it*m*: visionis veritate*m* monstrauit effectus*m*
q*uod* calcitranti*m* mulo*m* indisciplinatio*m*: arr*m*
anoruz*m* esset impietas*m*. Sed istaz*m* tristitia*m*
consequenti*m* reuelationis prosperitate co*m*
solar*m* est: et*m* ait*m*. Nolite filioli merori*m* vos*m*
penit*m* edere*m*: vt*m* en*m* irat*m* est dominus sic*m*
rursu*m* misere*m*b*m* et*m* suu*m* cito*m* ecclesia recuperabit*m*
ornatum*m*: eos*m* qui*m* in persecutio*m*
nibus fidem domini seruauerint*m*: solito*m* vi*m*
debitis fulgore relucentes*m*. Reuentur*m*
ad sonas*m* suas serpentes*m*: et*m* religio longi*m*
propagabit*m*: tantu*m* videte ne fidei*m* vi*m*
sinceritas arriana lab*m* sordecat*m*. No*m* apo*m*
stoloruz*m*: sed demonu*m* et*m* patris eorum dia*m*
boli ista doctrina est: ob id per insipientia*m*
iumentoru*m* similis pecudu*m* eorum expressus*m*
est animus*m*: Ducus*m* antonius*m*. Sed*m*
nos minime conuenit dissidere*m*: tam gran*m*
de miraculuz*m* per hominem potuisse ostendi*m*. Saluatoris*m* n*on* pmisso*m* est*m* ita dicentis*m*
Si habueritis fidem*m* vt*m* granum sinapis*m*
dicetis huic monti transfer*m* et*m* transcre*m*
tur*m*: et*m* nihil impossibile erit*m* vobis*m*. Et i*m*
Amen amen dico*m* vobis*m*: omne quod pet*m*
eritis patrem*m* i*m* nomine meo*m*: dabit*m* vobis*m*
Petite*m* et*m* accipietis*m*. Ipse enim suis disci*m*
pulis*m* et*m* y*ni*uerso*m* credentium gregi*m*: n*on*
subiectionem demonum*m*: n*on* variarum*m*
infirmitatum pollicens curationem*m*: aie*m*
bat*m*. Gratis accep*m* istis*m*: gratis date*m*. Nun*m*
quid sue virtutis imperio curab*m* antonius*m*? Nun*m*
quid sue possibiliteris arbitra*m* batur*m* esse quod fecerat*m*? Orationib*m* non*m*
preceptis demones morbi*m* cesserunt*m*

Prima pars

et ad christi dei nostri nominationem: semper vniuersa perfecta sunt. Nemo sapiens sanitatum admiratione ascribat antonio: sed domino iesu. qui solitaz erga creature suas exhibens benivolentiaz: nūc quoqz per electū famuluz suum indulger exercevit. Antonius tantum orabat. et ob vite ei⁹ merita: cuncta dominus largiebatur. Sc̄pe autem et contra voluntatez; ad exteriorē montez a fratribus perducebatur. Et cuz iudices qui ad interius archisterium propter asperitatem itineris: et obsequientium multitudinem et horridam solitudinē ire non poterant: precario quererent. vt ei⁹ fruerentur aspectibus: nec impetrare possent: quia molestissime ferebat vexationez discursu. Ipsos catenatos quos aut noxietas: aut vigor public⁹ strinxerat: ad euz destinabāt: scientes tales ab antonio non posse contēni: quoruz flribus superatus: per trahebatur ad exteriorē montez agnoscens laborem suum vtilez misis forc. Siuadebatqz iudicibus qui enz inuitauerant vt in sententia proferēda: et odio et ḡre di timore anteponerēt. nec ignorare eos debere quod scriptū ē. Quocūqz iudicio iudicaueritis: i eo iudicabitur de vobis. Attamen inter medios finones care sibi soliditudo recordabāt. Post coactā itaqz presentiā: quam ducis preces: et quod verius ē: miseroy fier⁹ extorsrat: post salutaria monita: post reorū cōmendationē: quorundā vero et absolutiōne: postulanti duci vt paulo largius eidē suā presentiā idulgeret: ait nō posse se diutib⁹ morari: grato v̄lus exēplo qz sicut pisces ab aqua extracti mox i areti terra morerent. ita et monachos cuz secularibus retardantes: humanis statim resolu i cōfabulationibus. Ob id ergo ingt: couenit vt pisces ad mare: ita nos ad montē festinare: ne tardatib⁹ nobis aliqui ppositi succedat obliuio. Pre tata hominis sapientia dux miratus iustā de eo tuit verāqz sententiā dicens. Vlere istū esse dei famulū: nec i rusticō homine potuisse tantaz aliqui inesse sapientiā: nisi diuino amore regere tur. Preterea cuz balacius qui sub nestorio prefecto alexandrie dux egypti fuit: homo arriane iniquitatis studiosissimus fautor: ita xp̄i ecclesiam psequerebāt: vt animo vesano h̄gines monachosqz nudatos verberaret in publico: ad eum antonius litteras misit. quazz ista sententia est. Vlido irā dei veniente super te: desine perseguī xp̄ianos: ne te ira occupet: que proximū iazibi minorat interitū. Legit infelix eplaz et irrisit: atqz i eā expuena proiecit in terrā: portatores quoqz multis afficiens iuriis: antonio talia renunciari precepit. Qm̄ cura tibi tantopere monachoz est: etiam ad te mei vigoris transiliet disciplina. Sz cōfestim munitatorē oppresſit suppliciū: et p̄ quinqz dies os effrenatū vltio divina cōpescuit. Egreditur enī ad primā mātionē: alexandrie que appellat chereū: cū supra dicto egypti prefecto. nestorio vebū eg: quos iter omnes balati⁹: cuius erant māuetissimos nutrierat. Cum ergo pariter solito sibimet equi alluderent: mitior quo nestori⁹ v̄hebāt: morsu repentinō balaciū decussit i terrā: ac sic in eū inhiens semora eius lacerauit atqz corosit: vt statiz relatus ad civitatem: post tertū diez moreret. vniuersiqz agnoscerēt minaz ab antonio predictaz effectus quātocius consecutus: digno pscutoris sine cōpleto. Ceteros ad se vniētes mira cum modestia antonius admonebat: vt oblita seculi dignitate: remotoris yite beatitudine apeterent. Siqui aut̄ maiori potestate premeban̄. nec poterant obtinere iusticiam: ita eos obnire defendebat: vt ipse pillars pati videre iuriā. Multis v̄lis fuit p̄claris senis ofo: mlti magnis diuitiis et aliorū ḡdu militie drelicto: ei⁹ adhesere curri culis. Et vt ifinita breui finēc p̄zebedā: bonū egypto medicum xp̄s indulserat. Quis n̄ tristitia apud antoniu murauit in gaudiū. Quis n̄ irā v̄tit in pacem. Quis orbitatis luctū: n̄ ad ei⁹ tēpauit aspecū. Quis n̄ merore paupratis c̄ p̄meba abiecto. statī et diuitiū d̄p̄exit opulētias et sua letat⁹ ē paupertate. Quis p̄ lassitudinē mo-